
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. GRUODŽIO 5 D. NUTARIMO 

NR. 1474 „DĖL TEISĖS AKTŲ, BŪTINŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS 

ENERGETIKOS ĮSTATYMUI ĮGYVENDINTI, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. rugsėjo 18 d. Nr. 897 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 5 d. nutarimą Nr. 1474 „Dėl 

teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymui įgyvendinti, patvirtinimo“ 

(Žin., 2001, Nr. 104-3713; 2004, Nr. 9-228; 2005, Nr. 73-2651): 

1. Išdėstyti 1.5 punktą taip: 

„1.5. Elektros energijos, kuriai gaminti naudojami atsinaujinantys energijos ištekliai, 

gamybos ir pirkimo skatinimo tvarkos aprašą;“. 

2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintoje Elektros energijos, kuriai gaminti naudojami 

atsinaujinantys ir atliekiniai energijos ištekliai, gamybos ir pirkimo skatinimo tvarkoje:  

2.1. Išdėstyti pavadinimą taip: 

 

„ELEKTROS ENERGIJOS, KURIAI GAMINTI NAUDOJAMI ATSINAUJINANTYS 

ENERGIJOS IŠTEKLIAI, GAMYBOS IR PIRKIMO SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS“. 

 

2.2. Išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Elektros energijos, kuriai gaminti naudojami atsinaujinantys energijos ištekliai, gamybos 

ir pirkimo skatinimo tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) nustato elektros energijos, 

gaminamos Lietuvos Respublikoje naudojant atsinaujinančius energijos šaltinius, gamybos ir 

pirkimo skatinimo bendruosius kriterijus, sąlygas ir reikalavimus.“. 

2.3. Įrašyti 2 punkto pirmojoje pastraipoje, 3 punkte, 4 punkto pirmojoje pastraipoje, 4.2.3, 

7, 10, 11, 13, 15, 16.2, 19, 20 ir 28 punktuose vietoj žodžio „Tvarka“ ar žodžių „ši Tvarka“ 

(reikiamu linksniu) žodžius „šis Aprašas“ (reikiamu linksniu). 

2.4. Išbraukti 2.1 punkte žodžius „ir atliekinius“. 

2.5. Išdėstyti 3 punkto septintąją pastraipą taip: 

„Elektrinė – nuosavybės ar kita teise gamintojo valdoma hidroelektrinė, biomasės elektrinė, 

vėjo elektrinė, saulės elektrinė ar geoterminė elektrinė, turinti vieną ar daugiau technologiškai 

susijusių elektros energijos generatorių, prijungtų prie perdavimo ar skirstomųjų tinklų viename 

operatoriaus tinklų taške.“. 

2.6. Išbraukti 4.2.2 punkte žodžius „ar atliekiniai“. 

2.7. Išbraukti 6 punkte žodžius „ir atliekinius“. 

2.8. Išdėstyti 8 punktą taip: 

„8. Geoterminių elektrinių, hidroelektrinių, kurių galia didesnė negu 10 MW, gaminamos 

elektros energijos pirkimo skatinimo ir šių elektrinių prijungimo prie tinklų tvarką ir sąlygas gali 

nustatyti Lietuvos Respublikos Vyriausybė.“. 

2.9. Išdėstyti 9 punktą taip: 

„9. Elektros energija, pagaminta šio Aprašo 7 punkte nurodytose elektrinėse, iki ūkio 

ministro nustatomos valandinės elektros energijos prekybos su tiekėjais pradžios iš gamintojų 

perkama Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2002 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 7 

„Dėl viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje kainų“ (Žin., 2002, 

Nr. 16-648) patvirtintais tarifais, diferencijuotais pagal naudojamų atsinaujinančių energijos išteklių 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7FB17CA1C88F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2FB5F0DB54C7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BA03CC40D04E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF4824BBD0E6


 

 

2 

rūšį, neviršijant šio Aprašo 2 priede nurodytos kiekvienos rūšies energijos išteklių metinės apimties. 

Perėjus prie valandinės elektros energijos prekybos su tiekėjais, iki 2020 m. gruodžio 31 d. elektros 

energija, pagaminta šio Aprašo 7 punkte nurodytose elektrinėse, superkama sutartinėmis kainomis, 

kompensuojant gamintojams skirtumą tarp pajamų lygio, apskaičiuoto pagal Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos tos rūšies ištekliams nustatytą tarifą, ir faktiškai gaunamų 

parduodant elektros energiją sutartinėmis kainomis pajamų, neviršijant šio Aprašo 2 priede 

nurodytos kiekvienos rūšies energijos išteklių metinės apimties. Pirkimo, kainų skirtumo 

apskaičiavimo ir kompensavimo tvarka ir sąlygos ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki valandinės 

elektros energijos prekybos su tiekėjais pradžios nustatomos Įpareigojimų teikti viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas davimo taisyklėse, patvirtintose ūkio ministro 2001 m. gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr. 380 (Žin., 2001, Nr. 110-4010). Nuo 2021 metų elektros energijos, kuriai gaminti 

naudojami atsinaujinantys energijos ištekliai, pirkimas skatinamas įvedant vadinamųjų „žaliųjų 

sertifikatų“ sistemą.“. 

2.10. Išbraukti 10 punkte žodžius „ir atliekinius“. 

2.11. Išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Šio Aprašo 7 punkte nurodytos elektrinės prie veikiančių energetikos įmonių tinklų 

prijungiamos teisės aktų nustatyta tvarka, taikant gamintojams 40 procentų prijungimo mokesčio 

nuolaidą, kuri įskaitoma kaip viešuosius interesus atitinkančių paslaugų pirkimas ir ateinančiais 

metais kompensuojama elektrines prijungusiems operatoriams.“. 

2.12. Išbraukti 13 punkte žodžius „ir atliekinius“. 

2.13. Išdėstyti 14 punktą taip: 

„14. Gamintojams, ketinantiems statyti vėjo elektrinę, kurios galia – ne daugiau kaip 250 

kW, hidroelektrinę, biomasės, saulės, geoterminę elektrinę, leidimai plėsti elektros energijos 

gamybos pajėgumus (toliau vadinama – leidimai) išduodami teisės aktų nustatyta tvarka.“. 

2.14. Išdėstyti 16.5 punktą taip: 

„16.5. konkurso pasiūlymų vertinimo kriterijus – didžiausia pasiūlyta papildoma įmoka, 

tenkanti vienam konkurso dalyvio pageidaujamos statyti elektrinės galios megavatui (MW), kurią 

pretendentas įsipareigoja sumokėti operatoriui kaip elektrinės prijungimo prie tinklų mokesčio 

priedą;“. 

2.15. Išdėstyti 16.6 punktą taip: 

„16.6. keliems konkurso dalyviams pasiūlius vienodą papildomą įmoką, tenkančią vienam to 

konkurso dalyvio pageidaujamos statyti elektrinės galios megavatui (MW), laimėtoju pripažįstamas 

dalyvis, pageidaujantis statyti didesnės galios elektrinę, tačiau ta galia neturi būti didesnė už 

konkurso sąlygose nustatytą galią;“. 

2.16. Išdėstyti 16.7 punktą taip: 

„16.7. jeigu pagal šio Aprašo 16.5 ir 16.6 punktuose nurodytus kriterijus nugalėtojas 

nenustatomas, skelbiamas pakartotinis konkursas, kuriame mažiausia siūloma papildoma įmoka, 

tenkanti vienam konkurso dalyvio pageidaujamos statyti elektrinės galios megavatui (MW), turi 

būti lygi ankstesniojo konkurso geriausiam pasiūlymui;“. 

2.17. Išdėstyti 21.2 punktą taip: 

„21.2. gamintojo faktiškai mokamo prijungimo mokesčio, apskaičiuoto atsižvelgiant į šio 

Aprašo 12 punkte nustatytą nuolaidą, dydis;“. 

2.18. Papildyti šiuo 21.3 punktu: 

„21.3. konkurso laimėtojo įsipareigota sumokėti papildomos įmokos suma, apskaičiuota 

atsižvelgiant į konkurso rezultatus.“. 

2.19. Išdėstyti 22 punktą taip: 

„22. Šio Aprašo 21.3 punkte nurodytą papildomą įmoką konkurso laimėtojas sumoka 

elektrinę prie tinklų jungiančiam operatoriui ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prijungimo 

sutarties pasirašymo.“. 

2.20. Išdėstyti 23 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EF923099AE53


 

 

3 

„23. Konkurso laimėtojo operatoriui sumokėta papildoma įmoka įskaitoma kaip viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų pardavimas, už kurį sumoka elektrinę prijungęs operatorius.“. 

2.21. Išdėstyti 1 priedo žymą taip: 

 

„Elektros energijos, kuriai gaminti naudojami 

atsinaujinantys energijos ištekliai, gamybos ir 

pirkimo skatinimo tvarkos aprašo 

1 priedas“. 

 

2.22. Išdėstyti 2 priedo žymą taip: 

 

„Elektros energijos, kuriai gaminti naudojami 

atsinaujinantys energijos ištekliai, gamybos ir 

pirkimo skatinimo tvarkos aprašo 

2 priedas“. 

 

2.23. Išbraukti 2 priedo pavadinime žodžius „ir atliekinių“. 

2.24. 2 priedo lentelėje: 

2.24.1. Išbraukti 1 punkto antrojoje skiltyje žodžius „ir atliekinius“. 

2.24.2. Įrašyti 1.1.3 punkto antrojoje skiltyje vietoj žodžių „šios Tvarkos“ žodžius „šio 

Aprašo“. 

2.24.3. Įrašyti 1.4 punkto pirmosios pastraipos antrojoje skiltyje vietoj žodžių „saulės, 

geoterminės ir atliekinius energijos šaltinius naudojančios elektrinės:“ žodžius „saulės ir 

geoterminės energijos išteklius naudojančios elektrinės:“. 

2.24.4. Išdėstyti 2 punkto pirmosios pastraipos antrąją skiltį taip: 

„Planuojama elektros energijos gamybos naudojant 

atsinaujinančius energijos išteklius apimtis, kuriai 

pirkimo skatinimo tvarka netaikoma (gamintojų savos 

reikmės, Kauno HE), iš viso“. 

2.24.5. Išbraukti 3 punkto antrojoje skiltyje žodžius „ir atliekinius“. 

2.24.6. Išbraukti 5 punkto antrojoje skiltyje žodžius „ir atliekinius“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS VYTAS NAVICKAS 

 


